
議案第７６号 

   平成２９年度館山市一般会計補正予算（第６号） 

 平成２９年度館山市の一般会計補正予算（第６号）は，次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１４５，３１９千円を追加し，歳入

歳出それぞれ１８，４２４，４６９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は，「第２表 繰越明許費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加及び変更は，「第３表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第４条 地方債の追加は，「第４表 地方債補正」による。 

平成２９年１１月３０日提出 

館 山 市 長  金 丸  謙 一 
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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（ 単位： 千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　 　 計　 　

歳 入 合 計

16.

17.

19.

20.

21.

22.

23.

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

 1.

 2.

 1.

 2.

 1.

 2.

 1.

 6.

 1.

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 負 担 金

県 補 助 金

寄 附 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

雑 入

市 債

2, 473, 896

2, 040, 345

419, 580

1, 049, 494

666, 681

280, 163

13, 109

13, 109

696, 925

618, 037

762, 662

762, 662

591, 002

427, 129

1, 190, 100

1, 190, 100

18, 279, 150

48, 909

45, 431

3, 478

23, 325

22, 036

1, 289

5, 160

5, 160

43, 232

43, 232

11, 990

11, 990

11, 703

11, 703

1, 000

1, 000

145, 319

2, 522, 805

2, 085, 776

423, 058

1, 072, 819

688, 717

281, 452

18, 269

18, 269

740, 157

661, 269

774, 652

774, 652

602, 705

438, 832

1, 191, 100

1, 191, 100

18, 424, 469
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歳出
（ 単位： 千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　 　 計　 　

歳 出 合 計

 2.

 3.

 4.

 6.

 7.

 8.

10.

11.

14.

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

予 備 費

 1.

 1.

 2.

 3.

 4.

 1.

 1.

 1.

 5.

 4.

 6.

 2.

 1.

総 務 管 理 費

社 会 福 祉 費

老 人 福 祉 費

児 童 福 祉 費

生 活 保 護 費

保 健 衛 生 費

農 業 費

商 工 費

都 市 計 画 費

幼 稚 園 費

保 健 体 育 費

土木施設災害復旧費

予 備 費

1, 874, 186

1, 493, 459

7, 323, 298

1, 924, 336

1, 906, 009

2, 169, 970

1, 322, 978

2, 088, 570

650, 035

362, 936

315, 388

527, 841

527, 841

1, 546, 944

1, 013, 704

1, 519, 074

179, 071

576, 745

29, 841

12, 201

30, 000

30, 000

18, 279, 150

660

660

109, 009

87, 062

1, 446

20, 401

100

11, 906

11, 906

△325

△325

200

200

6, 517

6, 517

7, 352

4, 662

2, 690

3, 000

3, 000

7, 000

7, 000

145, 319

1, 874, 846

1, 494, 119

7, 432, 307

2, 011, 398

1, 907, 455

2, 190, 371

1, 323, 078

2, 100, 476

661, 941

362, 611

315, 063

528, 041

528, 041

1, 553, 461

1, 020, 221

1, 526, 426

183, 733

579, 435

32, 841

15, 201

37, 000

37, 000

18, 424, 469
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追加

金　　額

     3,000１１災害復旧費 ２　土木施設災害復旧費 災害復旧事業

（単位：千円）

事　　　　　　　業　　　　　　　名

第２表　繰越明許費補正

款 項
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第３表　債務負担行為補正

１ 追加 （単位：千円）

期　　　間 限　度　額

平成３０年度から
平成３４年度まで

8,500

平成３０年度 5,600

平成３０年度から
平成３１年度まで

6,000

平成３０年度 7,000

平成３０年度から
平成３４年度まで

18,500

平成３０年度から
平成３２年度まで

47,500

平成３０年度 11,700

平成３０年度 2,500

平成３０年度 1,300

平成３０年度 1,300

平成３０年度から
平成３３年度まで

8,000

平成３０年度 125,000

平成３０年度 114,000

平成３０年度 28,000

平成３０年度 56,300

平成３０年度 4,500

平成３０年度 1,000

平成３０年度 15,000

事                                    項

消石灰その他薬品・消耗品等に係る購入費

著作権管理等に係る委託料

英語指導講師業務委託料

市有建物等の清掃及び管理に係る委託料

広報及び議会報に係る印刷製本費

市議会会議録の調製等に係る委託料

弁護士委託料

焼却灰の処理及び運搬に係る委託料

ごみ指定袋製造等業務委託料

基幹系システムその他業務システムの保守管理に係る委託料

納税通知書作成等業務委託料

電気設備等の維持管理及び保守点検に係る委託料

学校健康診断等に係る委託料

事務用再生紙等購入費

予防接種及び一般健康診査等に係る委託料

ばい煙等測定その他各種試験検査に係る手数料及び委託料

市有建物等の警備に係る委託料

消防団活動服その他備品購入費
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期　　　間 限　度　額

平成３０年度 100,000

平成３０年度 3,500

平成３０年度 2,000

平成３０年度 14,500

平成３０年度 15,500

平成３０年度 4,500

平成３０年度 1,000

平成３０年度 500

平成３０年度 313,500

平成３０年度から
平成３４年度まで

52,500

平成３０年度 17,500

平成３０年度 5,000

平成３０年度 4,000

２　変更 （単位：千円）

期　　　間 限　度　額 期　　　間 限　度　額

電子複写機その他事務用機器
の借上げ等に係る使用料及び
賃借料

平成３０年度から
平成３４年度まで

10,000
平成３０年度から
平成３４年度まで

20,000

自動車等借上料
平成３０年度から
平成３４年度まで

6,000
平成３０年度から
平成３４年度まで

7,200

庁内ネットワーク機器管理シ
ステムその他業務システムに
係る使用料及び賃借料

平成３０年度から
平成３４年度まで

11,000
平成３０年度から
平成３４年度まで

14,500

補　　　　正　　　　後

事　　　　　項

補　　　　正　　　　前

私立保育園運営委託料

医療受給者証等作成業務委託料

観光案内業務委託料

障害者支援事業に係る委託料

病児・病後児保育委託料

生活困窮者自立支援事業に係る委託料

有害鳥獣対策事業委託料

自動車購入費

総合検診等通知発送業務委託料

事                                    項

保健推進事業委託料

学校給食賄材料購入費

教師用教科書・指導書購入費

民生委員業務委託料
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追加

起債の目的 限度額 起債の方法 利　　　率 償還の方法

土木施設災害復旧事業 1,000
普通貸借
又　　は
証券発行

　年利５．０％以内
（ただし，利率見直し方式で借り入れる資
金について，利率の見直しを行った後にお
いては，当該見直し後の利率）

　政府資金についてはその融資条件によ
り，銀行その他の場合にはその債権者と協
定するものによる。ただし，市財政の都合
により据置期間及び償還期限を短縮し，又
は繰上償還若しくは低利に借換えすること
ができる。

第４表　地方債補正
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１　総　括

歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（ 単位： 千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１６.

１７ .

１９ .

２０ .

２１ .

２２ .

２３ .

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

2, 473, 896

1, 049, 494

13, 109

696, 925

762, 662

591, 002

1, 190, 100

18, 279, 150

48, 909

23, 325

5, 160

43, 232

11, 990

11, 703

1, 000

145, 319

2, 522, 805

1, 072, 819

18, 269

740, 157

774, 652

602, 705

1, 191, 100

18, 424, 469
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（ 歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（ 単位： 千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

 2.

 3.

 4.

 6.

 7.

 8.

10.

11.

14.

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

予 備 費

1, 874, 186

7, 323, 298

2, 088, 570

362, 936

527, 841

1, 546, 944

1, 519, 074

29, 841

30, 000

18, 279, 150

660

109, 009

11, 906

△325

200

6, 517

7, 352

3, 000

7, 000

145, 319

1, 874, 846

7, 432, 307

2, 100, 476

362, 611

528, 041

1, 553, 461

1, 526, 426

32, 841

37, 000

18, 424, 469

270

68, 753

△3, 281

3, 208

1, 284

2, 000

72, 234

1, 000

1, 000

11, 906

6, 100

18, 006

390

40, 256

2, 956

200

3, 309

△32

7, 000

54, 079

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源
　 　 計　
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目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額     計    

16. 国庫支出金

    1. 国庫負担金

      1. 民生費国庫負担金

      3. 教育費国庫負担金

      4. 災害復旧費国庫負担金

    2. 国庫補助金

      1. 総務費国庫補助金

      2. 民生費国庫補助金

17. 県支出金

    1. 県負担金

      1. 民生費県負担金

      6. 教育費県負担金

    2. 県補助金

      2. 民生費県補助金

      5. 農林水産業費県補助金

2, 473, 896

2, 040, 345

2, 039, 422

114

0

419, 580

123, 364

49, 885

1, 049, 494

666, 681

662, 025

10

280, 163

151, 287

61, 946

48, 909

45, 431

42, 789

642

2, 000

3, 478

3, 208

270

23, 325

22, 036

21, 394

642

1, 289

4, 570

△3, 281

2, 522, 805

2, 085, 776

2, 082, 211

756

2, 000

423, 058

126, 572

50, 155

1, 072, 819

688, 717

683, 419

652

281, 452

155, 857

58, 665
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金 額区 分

説 明

節

第１６款 国庫支出金 ～ 第１７款 県支出金

（ 単位： 千円）

 1.

 3.

 3.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 3.

社 会 福 祉 費 負 担 金

教 育 振 興 費 負 担 金

公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧

費負担金            

総 務 費 補 助 金

社 会 福 祉 費 補 助 金

社 会 福 祉 費 負 担 金

教 育 振 興 費 負 担 金

社 会 福 祉 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

42, 789

642

2, 000

3, 208

270

21, 394

642

381

4, 189

障害者医療費負担金                               642

障害者自立支援給付費等負担金                  28, 396

障害児通所給付費負担金                        13, 751

施設型給付費負担金                               642

公共土木施設災害復旧費負担金                   2, 000

地方創生推進交付金                             3, 208

障害者総合支援事業費補助金                       270

障害者自立支援給付費等県負担金                14, 198

障害者医療費県負担金                             321

障害児通所給付費県負担金                       6, 875

施設型給付費負担金                               642

重度障害者等福祉手当給付事業補助金               246

障害者グループホーム運営費等補助金               135

保育所運営費等補助金                           4, 189
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額     計

19. 寄附金

    1. 寄附金

      2. ふるさと納税寄附金

20. 繰入金

    2. 基金繰入金

      1. 財政調整基金繰入金

     13. コミュニティ医療推進基金

        繰入金                   

21. 繰越金

    1. 繰越金

      1. 繰越金

22. 諸収入

    6. 雑入

      6. 過年度収入

      7. 雑入

23. 市債

    1. 市債

13, 109

13, 109

13, 108

696, 925

618, 037

24, 200

5, 699

762, 662

762, 662

762, 662

591, 002

427, 129

49, 689

154, 726

1, 190, 100

1, 190, 100

5, 160

5, 160

5, 160

43, 232

43, 232

36, 486

6, 746

11, 990

11, 990

11, 990

11, 703

11, 703

5, 603

6, 100

1, 000

1, 000

18, 269

18, 269

18, 268

740, 157

661, 269

60, 686

12, 445

774, 652

774, 652

774, 652

602, 705

438, 832

55, 292

160, 826

1, 191, 100

1, 191, 100
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金 額区 分

説 明

節

第１７款 県支出金 ～ 第２３款 市債

（ 単位： 千円）

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 3.

 1.

農 業 費 補 助 金

ふ る さ と 納 税 寄 附 金

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

コ ミ ュ ニ テ ィ 医 療 推 進

基金繰入金          

繰 越 金

社 会 福 祉 費 過 年 度 収 入

児 童 福 祉 費 過 年 度 収 入

雑 入

△3, 281

5, 160

36, 486

6, 746

11, 990

5, 555

48

6, 100

新「 輝け！ちばの園芸」 産地整備支援事業補助金        

                                             △5, 944

鳥獣被害防止総合対策交付金                     1, 302

狩猟免許取得促進事業補助金                       101

飼料用米等拡大支援事業補助金                     104

農地集積・ 集約化対策事業費補助金                 556

野生獣管理事業補助金                             600

コミュニティ医療推進に関する寄附金             5, 160

財政調整基金繰入金                            36, 486

コミュニティ医療推進基金繰入金                 6, 746

繰越金                                        11, 990

障害者自立支援給付費等負担金過年度分           5, 555

児童手当国庫負担金過年度分                        48

マラソン大会参加料                             6, 100
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

      9. 災害復旧債

歳     入     合     計

0

18, 279, 150

1, 000

145, 319

1, 000

18, 424, 469
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金 額区 分

説 明

節

第２３款 市債

（ 単位： 千円）

 2. 土 木 費 災 害 復 旧 債 1, 000 土木施設災害復旧事業債                         1, 000
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３　歳出

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

390

247

150

21, 396

705

1, 246

2 総務費

1 総務管理費

9 電子計算機

費

3 民生費

1社会福祉費

1 社会福祉総

務費

2老人福祉費

1 老人福祉総

務費

270

246

135

64, 183

1, 874, 186

1, 493, 459

122, 963

7, 323, 298

1, 924, 336

1, 909, 666

1, 906, 009

1, 047, 594

660

660

660

109, 009

87, 062

87, 062

1, 446

1, 246

1, 874, 846

1, 494, 119

123, 623

7, 432, 307

2, 011, 398

1, 996, 728

1, 907, 455

1, 048, 840

270

270

270

68, 753

64, 564

64, 564

390

390

390

40, 256

22, 498

22, 498

1, 446

1, 246

目

款

項
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（ 単位： 千円）

第２款 総務費 ～ 第３款 民生費

区 分

 節  

金 額

説 明

13.

20.

23.

28.

委託料                   

扶助費                   

償還金利子及び割引料     

繰出金                   

660

87, 046

16

1, 246

  委託料                                                         660    

    システム改修委託料                                                  

  扶助費                                                         493    

    重度障害者等福祉手当                                           493  

  扶助費                                                         269    

    障害者グループホーム等入居者家賃助成費                         269  

  償還金利子及び割引料                                            16    

    過年度障害者グループホーム運営費等県補助金返還金                16  

  扶助費                                                      85, 579    

    障害介護給付費                                              56, 793  

    障害児通所等給付費                                          27, 502  

    自立支援医療費（ 育成医療）                                      642  

    療養介護医療費                                                 642  

  扶助費                                                         705    

    児童デイサービス利用助成費                                     705  

  繰出金                                                       1, 246    

    介護保険特別会計繰出金                                       1, 246  

電算システム運用事業【 情報課】                                  660      

障害福祉給付事業【 社会福祉課】                                  493      

地域生活支援事業【 社会福祉課】                                  285      

自立支援等給付事業【 社会福祉課】                             85, 579      

自立支援関連事業【 社会福祉課】                                  705      

介護保険特別会計繰出事務【高齢者福祉課】                      1, 246      

第１項 総務管理費 ～ 第２項 老人福祉費
第９目 電子計算機費 ～ 第１目 老人福祉総務費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

200

173

16, 039

100

4 後期高齢者

医療費

3児童福祉費

2 児童措置費

4生活保護費

1 生活保護総

務費

4 衛生費

1保健衛生費

1 保健衛生総

務費

4, 189

6, 746

5, 160

840, 033

2, 169, 970

1, 139, 005

1, 322, 978

61, 586

2, 088, 570

650, 035

385, 091

200

20, 401

20, 401

100

100

11, 906

11, 906

11, 906

840, 233

2, 190, 371

1, 159, 406

1, 323, 078

61, 686

2, 100, 476

661, 941

396, 997

4, 189

4, 189

11, 906

11, 906

11, 906

200

16, 212

16, 212

100

100

目

款

項
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（ 単位： 千円）

第３款 民生費 ～ 第４款 衛生費

区 分

 節  

金 額

説 明

28.

19.

23.

 4.

19.

25.

繰出金                   

負担金補助及び交付金     

償還金利子及び割引料     

共済費                   

負担金補助及び交付金     

積立金                   

200

15, 732

4, 669

100

6, 746

5, 160

  繰出金                                                         200    

    後期高齢者医療特別会計繰出金                                   200  

  償還金利子及び割引料                                           173    

    過年度児童手当国庫負担金返還金                                 147  

    過年度児童手当県負担金返還金                                    26  

  負担金補助及び交付金                                        15, 732    

    施設型給付費負担金（ 委託分）                                  8, 792  

    保育所運営費補助金                                           6, 940  

  償還金利子及び割引料                                         4, 496    

    過年度子どものための教育・ 保育給付費国庫負担金返還金         2, 997  

    過年度子どものための教育・ 保育給付費県負担金返還金           1, 499  

  共済費                                                         100    

    地方公務員共済組合負担金等                                     100  

  負担金補助及び交付金                                         6, 746    

    コミュニティ医療推進活動支援補助金                           6, 746  

  積立金                                                       5, 160    

    コミュニティ医療推進基金積立金                               5, 160  

後期高齢者医療特別会計繰出事務【市民課】                        200      

児童手当給付事業【 社会福祉課】                                  173      

保育所運営委託事業【 こども課】                               20, 228      

職員給与費【 総務課】                                            100      

地域医療体制推進事業【 健康課】                                6, 746      

コミュニティ医療推進基金管理事務【 健康課】                    5, 160      

第２項 老人福祉費 ～ 第１項 保健衛生費
第４目 後期高齢者医療費 ～ 第１目 保健衛生総務費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2, 956

200

600

6 農林水産業費

1農業費

3 農業振興費

7 商工費

1商工費

1 商工総務費

8 土木費

5都市計画費

1 都市計画総

務費

104

556

2, 003

△5, 944

600

362, 936

315, 388

54, 190

527, 841

527, 841

142, 589

1, 546, 944

1, 013, 704

118, 372

△325

△325

△325

200

200

200

6, 517

6, 517

1, 200

362, 611

315, 063

53, 865

528, 041

528, 041

142, 789

1, 553, 461

1, 020, 221

119, 572

△3, 281

△3, 281

△3, 281

3, 208

3, 208

600

2, 956

2, 956

2, 956

200

200

200

3, 309

3, 309

600

目

款

項
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（ 単位： 千円）

第６款 農林水産業費 ～ 第８款 土木費

区 分

 節  

金 額

説 明

13.

19.

 4.

 8.

11.

委託料                   

負担金補助及び交付金     

共済費                   

報償費                   

需用費                   

3, 304

△3, 629

200

285

915

  負担金補助及び交付金                                           104    

    飼料用米等拡大支援事業補助金                                   104  

  負担金補助及び交付金                                           556    

    農地集積・ 集約化対策事業補助金                                 556  

  委託料                                                       3, 304    

    有害鳥獣対策事業委託料                                              

  負担金補助及び交付金                                         1, 655    

    有害鳥獣被害防止対策事業補助金                               1, 655  

  負担金補助及び交付金                                       △5, 944    

    新「 輝け！ちばの園芸」産地整備支援事業補助金               △5, 944  

  共済費                                                         200    

    地方公務員共済組合負担金等                                     200  

  報償費                                                         285    

    謝礼金                                                         140  

    記念品代                                                       145  

  需用費                                                         915    

    消耗品費                                                       820  

水田農業推進事業【 農水産課】                                    104      

農業経営支援事業【 農水産課】                                    556      

有害鳥獣対策事業【 農水産課】                                  4, 959      

生産団体支援事業【 農水産課】                                △5, 944      

職員給与費【 総務課】                                            200      

花のまちづく り事業【 都市計画課】                              1, 200      

第１項 農業費 ～ 第５項 都市計画費
第３目 農業振興費 ～ 第１目 都市計画総務費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

100

2, 609

119

3, 259

2 街路事業費

4 公園費

10 教育費

4 幼稚園費

1 幼稚園費

2 教育振興費

6保健体育費

1 保健体育総

務費

2, 608

1, 284

2, 690

366, 307

43, 270

1, 519, 074

179, 071

170, 470

8, 601

576, 745

134, 156

100

5, 217

7, 352

4, 662

119

4, 543

2, 690

2, 690

366, 407

48, 487

1, 526, 426

183, 733

170, 589

13, 144

579, 435

136, 846

2, 608

1, 284

1, 284

1, 284

6, 100

6, 100

6, 100

100

2, 609

△32

3, 378

119

3, 259

△3, 410

△3, 410

目

款

項
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（ 単位： 千円）

第８款 土木費 ～ 第１０款 教育費

区 分

 節  

金 額

説 明

 4.

 7.

12.

18.

13.

19.

13.

共済費                   

賃金                     

役務費                   

備品購入費               

委託料                   

負担金補助及び交付金     

委託料                   

100

536

40

4, 641

119

4, 543

2, 690

    印刷製本費                                                      95  

  共済費                                                         100    

    地方公務員共済組合負担金等                                     100  

  賃金                                                           536    

    非常勤職員賃金                                                 536  

  役務費                                                          40    

    自動車損害賠償責任保険料                                        37  

    自動車損害共済基金分担金                                         3  

  備品購入費                                                   4, 641    

    被服等購入費                                                        

    自動車購入費                                                        

  委託料                                                         119    

    口座振替システム改修委託料                                          

  負担金補助及び交付金                                         4, 543    

    施設型給付費負担金                                           4, 543  

  委託料                                                       2, 690    

    館山若潮マラソン大会委託料                                          

職員給与費【 総務課】                                            100      

公園管理事業【都市計画課】                                    5, 217      

預かり保育運営事業【 こども課】                                  119      

幼稚園教育振興事業【 こども課】                                4, 543      

若潮マラソン大会事業【 スポーツ課】                            2, 690      

第５項 都市計画費 ～ 第６項 保健体育費
第１目 都市計画総務費 ～ 第１目 保健体育総務費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

72, 234 1, 000 18, 006

7, 000

54, 079

11 災害復旧費

2土木施設災害

復旧費

1 土木施設災

害復旧費

14 予備費

1 予備費

1 予備費

2, 000 1, 000

歳 出 合 計   

29, 841

12, 201

7, 001

30, 000

30, 000

30, 000

18, 279, 150

3, 000

3, 000

3, 000

7, 000

7, 000

7, 000

145, 319

32, 841

15, 201

10, 001

37, 000

37, 000

37, 000

18, 424, 469

2, 000

2, 000

2, 000

1, 000

1, 000

1, 000

7, 000

7, 000

7, 000

目

款

項
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（ 単位： 千円）

第１１款 災害復旧費 ～ 第１４款 予備費

区 分

 節  

金 額

説 明

15. 工事請負費               3, 000                                                                         

  工事請負費                                                   3, 000    

    災害復旧工事請負費                                                  

  予備費                                                       7, 000    

    予備費                                                       7, 000  

災害復旧事業【建設課】                                        3, 000      

予備費【 行革財政課】                                          7, 000      

第２項 土木施設災害復旧費 ～ 第１項 予備費
第１目 土木施設災害復旧費 ～ 第１目 予備費
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支
出
金

左
　
の
　
財
　
源
　
内
　
訳

前
年
度
末
ま
で
の

支
出
（
見
込
）
額

当
該
年
度
以
降
支
出
予
定
額

期
　
　
間

ご
み
指
定
袋
製
造
等
業
務
委
託
料

期
　
間

平
成
３
０
年
度

金
　
　
額

金
　
額

1
,
30
0

28
,
00
0

平
成
３
０
年
度

事
　
　
　
　
　
　
　
　
項

消
防
団
活
動
服
そ
の
他
備
品
購
入
費

事
務
用
再
生
紙
等
購
入
費

8
,
00
0

予
防
接
種
及
び
一
般
健
康
診
査
等
に
係
る
委
託
料

限
　
度
　
額

平
成
３
０
年
度
か
ら

平
成
３
３
年
度
ま
で

8,
0
00

平
成
３
０
年
度

1,
3
00

焼
却
灰
の
処
理
及
び
運
搬
に
係
る
委
託
料

1
14
,
00
0

1
2
5,
0
00

平
成
３
０
年
度

1
25
,
00
0

1
37

2
8,
0
00

1
1
4,
0
00

4
,
50
0

平
成
３
０
年
度

消
石
灰
そ
の
他
薬
品
・
消
耗
品
等
に
係
る
購
入
費

56
,
30
0

平
成
３
０
年
度

5
6,
3
00

学
校
健
康
診
断
等
に
係
る
委
託
料

著
作
権
管
理
等
に
係
る
委
託
料

1
,
00
0

4,
5
00

平
成
３
０
年
度

1,
0
00

平
成
３
０
年
度

3,
5
00

1
0
0,
0
00

平
成
３
０
年
度

平
成
３
０
年
度

1
5,
0
00

学
校
給
食
賄
材
料
購
入
費

1
00
,
00
0

教
師
用
教
科
書
・
指
導
書
購
入
費

3
,
50
0

英
語
指
導
講
師
業
務
委
託
料

15
,
00
0
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有
害
鳥
獣
対
策
事
業
委
託
料

17
,
50
0

5
,0
0
0

3
1
3,
5
00

生
活
困
窮
者
自
立
支
援
事
業
に
係
る
委
託
料

15
,
50
0

平
成
３
０
年
度

1
7,
5
00

自
動
車
購
入
費

4
,
00
0

平
成
３
０
年
度

3
4,
1
50

52
,
50
0

2
3
4,
7
88

平
成
３
０
年
度

4,
0
00

3
4,
1
50

5,
0
00

3,
5
60

平
成
３
０
年
度
か
ら

平
成
３
４
年
度
ま
で

1,
0
00

平
成
３
０
年
度

5
00

平
成
３
０
年
度

民
生
委
員
業
務
委
託
料

4
,
50
0

4,
5
00

総
合
検
診
等
通
知
発
送
業
務
委
託
料

50
0

私
立
保
育
園
運
営
委
託
料

医
療
受
給
者
証
等
作
成
業
務
委
託
料

1
,
00
0

障
害
者
支
援
事
業
に
係
る
委
託
料

3
13
,
50
0

病
児
・
病
後
児
保
育
委
託
料

1
0,
7
51

1
4,
5
00

1
5,
5
00

平
成
３
０
年
度

14
,
50
0

平
成
３
０
年
度

金
　
　
額
国
県
支
出
金

6,
5
43

2
,
00
0

期
　
　
間

事
　
　
　
　
　
　
　
　
項

限
　
度
　
額

保
健
推
進
事
業
委
託
料

2,
0
00

期
　
間

金
　
額

前
年
度
末
ま
で
の

支
出
（
見
込
）
額

当
該
年
度
以
降
支
出
予
定
額

特
　
　
定
　
　
財
　
　
源

平
成
３
０
年
度

平
成
３
０
年
度

左
　
の
　
財
　
源
　
内
　
訳

一
般
財
源 4
,7
4
9

地
方
債

そ
の
他

観
光
案
内
業
務
委
託
料

5
,
00
0

平
成
３
０
年
度

5
2,
5
00

5
0
0

2
0
,3
7
0

1
1
,4
7
0

1
3
,9
4
0

4
,0
0
0

2
,0
0
0

4
,5
0
0

1
,0
0
0

7
,9
5
7

58
,
34
2

6
,
88
0
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自
動
車
等
借
上
料

6
,
0
0
0

平
成
３
０
年
度

か
ら

平
成
３
４
年
度

ま
で

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

7
,
2
0
0

平
成
３
０
年
度

か
ら

平
成
３
４
年
度

ま
で

7
,
2
0
0

地
方
債

特
　
定
　
財
　
源

7
,
2
0
0

（
単
位
：
千
円
）

地
方
債
そ
の
他

一
般
財
源

期
間

平
成
３
０
年
度

か
ら

平
成
３
４
年
度

ま
で

事
　
項

限
度
額

前
年
度
末

ま
で
の
支
出

（
見
込
）
額

当
該
年
度
以
降
支
出
予
定
額

期
間

1
1,
0
0
0

平
成
３
０
年
度

か
ら

平
成
３
４
年
度

ま
で

1
1
,
0
0
0

補
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
正
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
前

国
県
支
出
金

期
　
　
間

補
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
正
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
後

左
　
の
　
財
　
源
　
内
　
訳

特
　
定
　
財
　
源

限
度
額

前
年
度
末

ま
で
の
支
出

（
見
込
）
額

1
4
,
5
0
0

金
額

そ
の
他

金
　
額

平
成
３
０
年
度

か
ら

平
成
３
４
年
度

ま
で

国
県
支
出
金

庁
内
ネ
ッ
ト
ワ
ー

ク
機
器
管
理
シ
ス

テ
ム
そ
の
他
業
務

シ
ス
テ
ム
に
係
る

使
用
料
及
び
賃
借

料

1
4
,
5
0
0

1
1
,
0
0
0

1
1
,
0
0
0

２
　
変
更

電
子
複
写
機
そ
の

他
事
務
用
機
器
の

借
上
げ
等
に
係
る

使
用
料
及
び
賃
借

料

期
　
　
間

金
　
額

1
4
,
5
0
0

2
0
,
0
0
0

1
0
,
0
0
0

特
　
定
　
財
　
源

左
　
の
　
財
　
源
　
内
　
訳

1
0
,
0
0
0

平
成
３
０
年
度

か
ら

平
成
３
４
年
度

ま
で

当
該
年
度
以
降
支
出
予
定
額

一
般
財
源

金
額

2
0
,
0
0
0

1
0,
0
0
0

2
0
,
0
0
0

平
成
３
０
年
度

か
ら

平
成
３
４
年
度

ま
で
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当
該
年
度
中

起
債
見
込
額

当
該
年
度
中

元
金
償
還
見
込
額

当
該
年
度
中

起
債
見
込
額

当
該
年
度
中

元
金
償
還
見
込
額

1
9
,
36
5
,8
8
4

6
5
7,
6
00

1,
0
2
6
,
6
43

8,
9
96
,
84
1

9
,
36
5
,8
8
4

6
5
7,
6
0
0

1
,0
2
6,
6
43

8,
9
9
6
,
84
1

(
1)
総
務
債

57
0
,1
7
9

2
2,
8
00

7
0,
9
35

5
22
,
04
4

57
0
,
1
7
9

2
2
,8
0
0

7
0,
9
35

5
22
,
04
4

(
2)
民
生
債

40
1
,0
9
8

4
3,
2
47

3
57
,
85
1

40
1
,
0
9
8

4
3,
2
47

3
57
,
85
1

(
3)
衛
生
債

2
,
85
9
,3
7
8

1
4
8,
3
00

3
7
2,
1
12

2,
6
35
,
56
6

2
,
85
9
,
3
7
8

1
4
8
,3
0
0

3
7
2,
1
12

2,
6
35
,
56
6

(
4)
農
林
水
産
業
債

16
6
,3
1
2

1
2,
8
00

3
1,
7
20

1
47
,
39
2

16
6
,
3
1
2

1
2
,8
0
0

3
1,
7
20

1
47
,
39
2

(
5)
商
工
債

4
2
,0
7
4

2
3,
8
00

7,
5
52

58
,
32
2

4
2
,
0
7
4

2
3
,8
0
0

7,
5
52

58
,
32
2

(
6)
土
木
債

2
,
16
0
,3
3
7

3
3
8,
6
00

3
2
2,
0
12

2,
1
76
,
92
5

2
,
16
0
,
3
3
7

3
3
8
,6
0
0

3
2
2,
0
12

2,
1
76
,
92
5

(
7)
公
営
住
宅
債

5
1
,1
0
0

2
1,
0
00

72
,
10
0

5
1
,
1
0
0

2
1
,0
0
0

72
,
10
0

(
8)
消
防
債

19
1
,2
3
5

2
0,
4
00

2
8,
7
52

1
82
,
88
3

19
1
,
2
3
5

2
0
,4
0
0

2
8,
7
52

1
82
,
88
3

(
9)
教
育
債

2
,
92
4
,1
7
1

6
9,
9
00

1
5
0,
3
13

2,
8
43
,
75
8

2
,
92
4
,
1
7
1

6
9
,9
0
0

1
5
0,
3
13

2,
8
43
,
75
8

2
2
6
,2
6
6

4
,
9
43

21
,
32
3

2
6
,2
6
6

1,
0
0
0

4,
9
43

2
2
,
32
3

(
1
)
土
木
債

2
6
,2
6
6

4,
9
43

21
,
32
3

2
6
,
2
6
6

1
,0
0
0

4,
9
43

22
,
32
3

3
8
,
70
0
,3
7
2

7
1
4,
7
00

5
9
2
,
6
67

8,
8
22
,
40
5

8
,
70
0
,3
7
2

7
1
4,
7
0
0

5
9
2,
6
67

8,
8
2
2
,
40
5

(
1
)
減
税
補
て
ん
債

22
2
,6
4
7

5
0,
2
98

1
72
,
34
9

22
2
,
6
4
7

5
0,
2
98

1
72
,
34
9

(
2
)
臨
時
税
収
補
て
ん
債

1
5
,8
1
0

1
5,
8
10

1
5
,
8
1
0

1
5,
8
10

(
3
)
臨
時
財
政
対
策
債

8
,
45
3
,3
8
9

7
1
4,
7
00

5
2
2,
2
97

8,
6
45
,
79
2

8
,
45
3
,
3
8
9

7
1
4
,7
0
0

5
2
2,
2
97

8,
6
45
,
79
2

(
4
)
減
収
補
て
ん
債

8
,5
2
6

4,
2
62

4
,
26
4

8
,
5
2
6

4,
2
62

4
,
26
4

18
,
09
2
,5
2
2

1
,3
7
2,
3
00

1,
6
24
,
2
53

1
7,
8
40
,
56
9

18
,
09
2
,
5
2
2

1
,3
7
3,
3
0
0

1
,6
2
4,
2
53

1
7,
8
41
,
56
9

地
方
債
の
前
前
年
度
末
に
お
け
る
現
在
高
並
び
に
前
年
度
末
及
び

当
該
年
度
末
に
お
け
る
現
在
高
の
見
込
み
に
関
す
る
調
書
補
正

前
年
度
末

現
在
高
見
込
額

補
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
正
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
後

（
単
位
：
千
円
）

前
年
度
末

現
在
高
見
込
額

当
該
年
度
中
増
減
見
込
み

当
該
年
度
末

現
在
高
見
込
額

当
該
年
度
中
増
減
見
込
み

補
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
正
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
前

当
該
年
度
末

現
在
高
見
込
額

そ
の
他

計

普
通
債

区
　
　
　
　
　
分

災
害
復
旧
債
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